Договор № _____

на оказание услуг

г. Москва                                                               «___»___________  202_ г.

Акционерное общество «Аэрофьюэлз» (АО «Аэрофьюэлз»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Генерального директора Миняйло Юрия Александровича, действую-

щего на основании Устава, с одной стороны, и

Акционерное общество ______________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице Генерального директора ____________________________,  действующего

на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет

оказание услуг, связанных с повышением квалификации специалистов/инструкторов

Заказчика, в соответствии с программой «Дополнительная профессиональная образователь-

ная программа повышения квалификации специалистов топливозаправочных комплексов-

объектов хранения авиационного топлива и заправки воздушных судов в аэропортах»,

а именно:

Модуль 01 – Охрана и безопасность труда, охрана окружающей среды;

Модуль 02 – Свойства авиационных топлив;

Модуль 03 – Статическое электричество;

Модуль 04 – Основы контроля качества авиационного топлива;

Модуль 05 – Фильтрация авиационного топлива;

Модуль 06 - Закачка топливозаправщиков;

Модуль 07 - Эксплуатация топливозаправщиков;

Модуль 08 - Топливозаправочное оборудование;

Модуль 09 - Заправка ВС - топливозаправщик;

Модуль 10 - Заправка ВС - гидрантный диспенсер;

Модуль 11 - Заправка ВС - нештатные ситуации;

Модуль 13 - Гидрантная система;

Модуль 12 - Особенности контроля качества авиационного топлива;

Модуль 14 - Проверки и испытания шлангов;

Модуль 15 - Системы регулирования давления;

Модуль 16 - Склад ГСМ;

Модуль 18 - Заправка ВС через раздаточный пистолет;

Модуль 19 - Методическая подготовка инструктора.

Форма подготовки очная, с применением учебной литературы, средств отображения

информации, мультимедийной презентации и видеоматериалов. Подготовка по повышению

квалификации проводится с ___________по ___________, место проведения: г. Москва,

ул. Флотская, д. 5А, офис 505. Выездные занятия проводятся в учебном центре по адресу

Московская область, Химкинский район, Международный аэропорт Шереметьево

(кадастровый номер 50:10:0000000:15474).

1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с действующей лицензией на

осуществление образовательной деятельности по реализации программ дополнительного

профессионального образования № Л035-01298-77/00956651от 30 ноября 2023.

1.3.  Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях,

которые определены настоящим Договором.

1.4. После прохождения курсов повышения квалификации и успешного прохождения

итоговой аттестации, специалистам-инструкторам Заказчика выдается удостоверение

о повышении квалификации, а также свидетельство, в котором указывается срок действия и

перечень учебных модулей, по которым данные слушатели проходили подготовку и успешно

прошли аттестацию.

1.5.  Слушателям курсов повышения квалификации, не прошедшим итоговой аттестации

или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам,

освоившим часть образовательной программы, выдается справка о прохождении обучения с

указанием фактического объёма освоенной образовательной программы или справка о

периоде обучения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.     Исполнитель обязан:

2.1.1.  Оказать услуги по подготовке и проверке знаний (повышению квалификации),

предусмотренные п. 1.1. настоящего Договора, своевременно и в полном объеме.

2.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством, обеспечивая соблюдение норм

действующего законодательства Российской Федерации, в том числе Федеральным законом

от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", а также Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 499 «Об утвер-

ждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополни-

тельным профессиональным программам» (с изм. на 15 ноября 2013 года);

2.1.3.  При оказании услуг по настоящему Договору руководствоваться дополнительной

профессиональной образовательной программой повышения квалификации специалистов

топливозаправочных комплексов - объектов хранения авиационного топлива и заправки

воздушных судов в аэропортах, с учетом требований регламентирующих документов, дей-

ствующих на воздушном транспорте, а также в части касающейся.

2.1.4.  Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.

2.1.5.  После оказания услуг по настоящему Договору составить и представить Заказчику

для подписания акт об оказании услуг в двух экземплярах, содержащий сведения о видах и

стоимости оказанных услуг.

2.2.    Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять состав своих сотрудников (представителей),

непосредственно оказывающих услуги по настоящему Договору.

2.3.    Заказчик обязан:

2.3.1. Рассмотреть и подписать акт об оказании услуг, представленный Исполнителем в

соответствии с п. 2.1.5. настоящего Договора, в течение 5 (пять) дней с момента его получения

и возвратить один экземпляр Исполнителю.

2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, которые установлены

настоящим Договором.

2.3.3. До начала проведения подготовки передать Исполнителю список специалистов-

инструкторов (слушателей курсов повышения квалификации) Заказчика.

2.4.    Заказчик имеет право:

2.4.1. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей

работе предложений и рекомендаций Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по повышению квалификации специалистов-инструкторов (персо-

нала) Заказчика за весь период обучения составляет _____________ (тысяч) рублей копеек, в

том числе НДС__.

3.2. Оплата производится путем безналичного перечисления Заказчиком денежных

средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пять) календарных дней на основании

счетов, выставленных Исполнителем, после фактического оказания услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоя-

тельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые Стороны не

могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не

могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие, как:

стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые

беспорядки и иные), правительственные постановления или распоряжения государственных

органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в порядке, предусмотренном

действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует

до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Положения настоящего Договора могут быть изменены или дополнены только на

основании письменного соглашения между Заказчиком и Исполнителем, оформленного как

дополнительное соглашение к настоящему Договору и подписанного уполномоченными

представителями Сторон.

6.3. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в

рамках подготовки, а также в процессе исполнения настоящего Договора, носит конфиденци-

альный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку

составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную

коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа

на законном основании.

Стороны вправе заключить дополнительное соглашение о порядке соблюдения

конфиденциальности информации, получаемой по настоящему Договору.

6.4. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

            «Заказчик»           «Исполнитель»

АО «Аэрофьюэлз»

Юридический и фактический адрес: 125493,

Москва, ул. Флотская, дом 5, корпус А, офис 505

эл. почта  general@jv.aerofuels.com

тел. +7 495 280-78-89

ИНН 7714216826 КПП 774301001

АО «Райффайзенбанк»

БИК 044525700

Р/с 40702810100000074605

К/с 30101810200000000700

ОКПО: 57071801

Генеральный директор

___________________Ю.А Миняйло

mailto:general@jv.aerofuels.com